

Jäsenkirje 1

Jyväskylä 18.4.2016

Tervehdys, hyvä IKLON väki!

Kevät on tullut ja tämän lukuvuoden koulutyö lähenee loppuaan. Tämän vuoden ensimmäinen jäsenkirje ehtii teille vasta muuttolintujen mukana, koska työtehtävät ovat haitanneet iklo-harrastusta näiltä osin.

IKLON vuosikokous

IKLON vuosikokous pidettiin 7.3. Helsingissä. Entinen hallitus jatkaa pienin muutoksin. Päivi Järvinen Järvenpään lukion aikuislinjalta halusi siirtyä sivuun ja hänen tilalleen valittiin Turun iltalukion apulaisrehtori Sami Peltonen. Kiitokset Päiville aikuislukioiden eteen tehdystä työstä ja erityiskiitokset Järvenpään IOY:n koulutuspäivästä. Hallituksen jäsenet yhteystietoineen löytyvät IKLON nettisivuilta kuten IKLON hallituksen pöytäkirjatkin.

Ajankohtaista OKM:stä

SUREn ja IKLON puheenjohtajat kävivät 31.3. OKM:ssä keskustelemassa alun perin IKLON ehdotuksesta ylioppilastutkinnon kehittämistä eli osaamisen tunnustamista yo-tutkinnossa. Edellisessä jäsenkirjeessä tästä on hieman tarkemmin. OKM:Stä paikalla olivat ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen, johtaja Janne Rajanen ja opetusneuvos Emmi Virtanen. Saimme hyvän vastaanoton ja tulimme ymmärretyksi. Eeva-Riitta Pirhonen totesi, että ongelma on tunnistettu ja asiaa viedään eteenpäin. Mitään ei tietysti luvattu. Annoin samalla OKM:lle YTL:n vastauksen niin ikään kahden vuoden takaiseen aloitteeseemme, että yo-tutkintoon tulisi saada lisätä uusia aineita silloin, kun kaikki pakolliset kokeet on tehty, mutta jossakin niistä on hylätty arvosana. Nythän näin ei saa tehdä, vaan pitää ensin saada kaikki pakolliset kokeet hyväksytysti suoritettua, ennen kuin tutkintoa voi täydentää. YTL suhtautui ehdotukseen myönteisesti, mutta asialle ei tehdä mitään ennen YTL:n rekisteriuudistusta. Tämäkin voi olla vaikea saada käytäntöön, mikäli se vaatii lakimuutoksia.

Rahoituksesta OKM:n virkamiehet eivät suostuneet sanomaan mitään, mutta vakuuttivat, että aikuislukioiden erityiskysymykset ovat paremmin hallussa kuin vuosi sitten. Alle 18-vuotiaana lukio-opinnot aloittaneiden lisärahoitus on häviämässä ja taito- ja taideainevelvollisuus poistumassa. Niissä aikuislukioissa, joissa tällaisia opiskelijoita on paljon, rahoitus vähenee merkittävästi. Tiedotamme AiRen kanssa rahoitusuudistuksesta heti, kun tiedotettavaa on.

Lähetin opetusministerille ehdotuksen, jossa esitin B3-ruotsin kokeilua aikuislukioissa myös suomenkielisille opiskelijoille. Tätä olisi voitu kokeilla tuntijakokokeilun yhteydessä. En koskaan saanut vastausta, mutta

tuntijakokeilu koskee vain reaaliaineita. Lähetän kohta YTL:aan tiedon niistä, joilla päättötodistus ei valmistu ja kaikilta puuttuu kursseja ruotsista. Helpompi B3-ruotsi olisi saattanut tulla suoritetuksi ja todistukset olisi voitu antaa keväällä.

Aikuisten perusopetuksen ops-uudistunee parin vuoden sisällä, mikäli kehittämissuositukset toteutetaan. Eiran aikuislukion apulaisrehtori Sari Liski on työryhmässä, joka pohtii ehdotusten toteuttamista. Tässä linkki perusopetuksen kehittämissuosituksiin
http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2014/Aikuisten_maahanmuuttajien_perusopetus.html?lang=fi

Aikuisten lukiokoulutuksen ops-perustetyö

Elokuuhun mennessä koulutuksen järjestäjät hyväksyvät aikuisten perusopetuksen ja lukiokoulutuksen uudet opetussuunnitelmat, jotka otetaan käyttöön 1.8.2016. Perusopetuksen ops otetaan käyttöön ilman siirtymäaikaa. Opseissa korostuu ajatus ”koko koulu ohjaa” eli ohjaus ei ole opinto-ohjaajien yksinoikeus.

Haku lukioiden kehittämisverkostoon päättyy 21.4. ja siihen saavat hakea myös aikuislukiot. Hakekaa mukaan!

VALUVA-hanke

VALUVA 2 –hanke on käynnistynyt ja ensimmäinen seminaari on Tampereella 29.4. Hankkeessa painottuu LUVA-kurssien materiaalin teko. Ne tulevat yhteiseen käyttöön ja saataville IKLOn nettisivuille. Erja Vihervaara on myös tämän hankkeen koordinaattori ja tiedottaa hankkeen tapahtumista kirjeitse ja Facebookissa ja blogikin on käytössä. Päätösseminaari on 4.11.2016.

Aikuislukiot 90 vuotta

Syksyllä 2017 tulee 90 vuotta iltakoulujen perustamisesta. Silloin aikuislukioväki juhlii ja tehdään juhluvuonna aktiivinen ja näyttävä aikuislukioiden esiintulo. Kaikkia ja kaikkien ideoita tarvitaan. Ollaan yhteyksissä!

Muista seurata IKLOn nettisivuja, jotka löytyvät tästä linkistä: <https://peda.net/yhdistykset/iklo>

Hyvää ja aktiivista kevättä!

Terveisin,
puheenjohtaja Tarja

PS. Oletko jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.